創業1919年

株式会社ミヤデラ様_会社案内_12P_h1-h4

2 4

２４

おかげさまで創業95周年

th

1 2

代表取締役社長　宮寺力也

お客様にご満足していただける
ミヤデラ断熱に成長する為
全社一丸となって挑戦しております。

当社は大正8年（1919年）に珪藻土･炭化コルク･石綿を主材料とした各種保温資材及び

石綿紡績品の製造・販売、 並びに保温、保冷、防熱工事施工を目的として

初代社長 宮寺良寛の創業により発足しました。

創業以来、我が国のあらゆる産業界のご要望にお応えして創意を活かし、

優れた耐熱製品・保温材を供給し、 且つ施工技術の向上に努め、省エネルギーに貢献してまいりました。

これもひとえに需要家各位の格別のお引き立てと、ご厚情の賜と深く感謝いたしております。

当社と致しましては、激しく変化する顧客産業界のご要望に対し、

速やかに且つ積極的に対応し永年にわたるご信頼にお応えするため、

次のテーマに挑戦しております。

1.｠豊富な工事経験（実績）を活かした新製品の開発・販売

2.｠コンピューターネットワークシステムの導入による迅速なサービスのご提供

3.｠生産性向上と施工技術者の育成

以上のテーマに対し、全社一丸となって挑戦し

一日も早くお客様のご満足をいただけるミヤデラ断熱に成長したいと念願しております。

なにとぞ、従来以上のご指導、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

このたび当社は、おかげさまで

創業95周年を迎えさせていただきました。

この日を迎えさせていただいたのも、

ひとえにお客様皆様、

お取引様皆様のご厚情のおかげと、

心から感謝いたします。

これからも少しでも皆様のお役に立てますよう

社員一同尽力させていただく所存でございます。

今後ともなにとぞお引き立てのほど

宜しくお願い申し上げます。

有り難うございました。

さらなる省エネルギーを目指して

おかげさまで創業95周年

th

創業1919年

株式会社ミヤデラ様_会社案内_12P_P01-P02

株式会社ミヤデラ様_会社案内_12P_P03-P04

ththth

おかげさまで創業95周年

5 6

株式会社ミヤデラ様_会社案内_12P_P05-P06

建
築
物
に
お
け
る
使
用
例

火力発電所に採用される最高スペック

着脱式立体成形断熱カバー
熱エネルギーロス防止・CO₂削減に貢献する「サービス・性能・品質」

セールス
ポイント

１. 『概算熱ロス計算』による省エネ試算を致します
２. 火力発電所の高水準断熱にも採用された『加工技術』
３. 各形状に合わせ『オーダーメイド方式』で納入致します
４. お客様自身が脱着できる『取付説明図』つき

［施工例］

あらゆる場所に取り付け可能！

［ヒートキャップと汎用品の比較メリット］ 高品質により効果が違います！

【当社製品】【汎用品】 【当社製品】【汎用品】

サーモグラフ比較サーモグラフ比較

［導入効果］ CO₂削減効果、省エネ効果を試算します！

施工後 施工後

〈結束式タイプ〉
巾着状の上部結束部分
より放熱している

〈縫製加工の放熱〉
濃色の放射状の部分は、
縫い目からの放熱

〈受注品〉
結束部がなく、
放熱しない

〈バルブ軸〉
バルブ軸の金属部分
の熱伝導しか写らない

〈むき出し蒸気バルブの実例紹介〉

合計２１５個の熱損失量⇒５１０,０００kw/h
５１万kw/hを金額換算：約３５７万円/年間、保温カバー導入費用：約６８６万円

５０A：２３個、６５A：８７個、８０A：１７個、１００A：４２個、１２５A：１５個、１５０A：２８個、２００A：３個 合計２１５個

さらに放熱防止による部屋内空調負荷削減もできます！

約１.９年で回収できます！

ヒートキャップ

吹付けアスベスト
吹付けアスベストは、アスベストにセメント等の結合材と水を加え混合し、吹付け機

おかげさまで創業95周年

th

おかげさまで創業95周年

th